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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINRA® |

Procuradoria Juridica Administrativa PROJU-ADM

L
GINIAS,

REF URA MUNI ‘ 1210 para emgnder a0 que dispde o artigo 61
P EIT CIPAL. DE ALAGOIN! Eggsx'afo G Lei n® B8B6/93 que C reasums

firmado entie o Munigipio e

de contrate "
ESTADC DA BAHIA : foi oublicario na
, ) imprensa oficial (IR em Mo :‘
TERMO ADITIVO N. © 007/2022 — SECIN. ‘

: E'rmgm DA PROJUADIA
TERMO ADITIVO N°-832- F “NO~
042/2020, FIRMADO PELO MUNICIPIQ DE
ALAGOINHAS E CAMPBEL CONSTRUCOES E
TERRAPLANAGEM LTDA.

O MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Juridica de Direito Publico Intemo, com sede a Praca
Graciliano Freitas, s/n°, nesta cidade, CEP: 48.000-801, inscrifo no CNPJ/MF sob n°
13.646.005/0001-38, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Planejamento Urbano, Sr.? MARIA DAS GRACAS DE CASTRO REIS, inscrita no CPF/MF scb n°.
500.597.505-53 e portadora do RG sob o n°. 04.988.090-05 SSP/BA, doravante denominado
CONTRATANTE e CAMPBEL CONSTRUCOES. E TERRAPLANAGEM LTDA, com sede & Av.
Aliomar Baleeiro, s/n, Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador, Bahia, Brasil, CEP: 42.230-150,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 32.643.090/0001-25, doravante denominada CONTRATADA, neste
ato representada pelo Sr. JOSE RIBEIRO NASCIMENTO NETO, brasileiro, portadora do RG sob o
n.° 03789268-10 SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob n.° 576.484.095-34, ajustam a celebracdo do
presente Termo Aditivo ao Contrato n.? 042/2020, firmado pelas partes aqui gualificadas em 27 de
fevereiro de 2020, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por escopo formalizar a alteragdo de metafisica, com acréscimo e
supressdo de quantitativos do contrato n® 042/2020, nos termos do Processo Administrativo n°.
1318/2022, conforme detathado na justificativa € na planitha de Alteragio de Metafisica — AMF, em
anexo e que constitui parte integrante deste instrumento, com fundamento legal no art. 65, 1, “b” e §1°
da Lei n° 8666/1993.

CLAUSULA SEGUNDA - DO ACRESCIMO E DA SUPRESSAO DE VALOR

Fica acrescido pelo presente Termo Aditivo o valor de R$ 3.016.461,57 (trés milhdes, dezessels mil,
quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e sete centavos), correspondente
aproximadamente a 24,9828 % do valor global do contrato.

Fica suprimido pelo presente Termo Aditivo o valor de R$ 3.016.461,57 {trés milhoes, dezesseis
mil, quatrocentos ¢ sessenta e um reais e cinquenta e sete centavos), correspondente
aproximadamente a 24,9828 % do valor global do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR APOS ©C TERMO ADITIVO

Formalizadas as alteragBes descritas nas clausulas anteriores e segundo as informactes do
Processo Administrativo, o valor do contrato comespondera ao valor global do Contrato R$
12.074.149,86 (Doze milhdes, setenta e quatro mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta e
seis cenfavos), conforme Anexo 01.

CLAUSULA QUARTA -~ DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS

As despesas com a execugfo do presente Termo Aditivo correrdo a conta do orcamento vigente no
Exercicio/2022, do Municipio de Alagoinhas — Bahia, através da seguinte classificago orgamentaria:

PRCJETC / \ FONTE DE
SECRETARIA ATIVIDADE ELEM E.NTO DE DESPESA RECURSO
SECIN 1.105 4.4.80.51 500.0000

CLAUSULA QUINTA — DA RATIFICACAO

Ficam ratificadas as demais cldusulas estabelecidas no contrato referido neste Termo Aditivo, que

n&o colidam com as disposicbes deste instrumento. (_?f/
gy
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ANEXO 01: PLANILHA DE ALTERAGAO DE METAFISICA (ADEQUAGAO)

ITEM

DESCRICAO

UND

VALOR

VALOR UNIT

QUANT. UNIT

COM BD}

TOTAL

SERVICOS PRELIMINARES

48.100,83

1.1

EXECUCAO DE DEPOSITO EM
CANTEIRO DE OBRA EM
CHAPA  DE  MADEIRA
COMPENSADA, NAO INCLUSO
MOBILIARIO. AF 04/2016

MZ

a 527,16 | 650,41

0,00

1.2

TAPUME  COM
METALICA. AF_05/2018

TELHA

MZ

0 584 72,05

0,00

1.3

PLACA DE OBRA EM CHAPA

DE ACO GALVANIZADO

N2

32 -278,7 341,38

10.924,48

14

INSTALACAO DE GAMBIARRA.

PARA SINALIZAGAO, PADRAO

20 M, INCLUINDO LAMPADA, |

BOCAL EBALDE ACADA2 M

UN

0 48,68 60,06

0,00

1.5

ISOLAMENTO DE OBRA COM
TELA PLASTICA COM MALHA

DE 5MM E ESTRUTURA DE
MADEIRA PONTALETEADA

212 23 28,38

6.016,56

1.6

FORNECIMENTO E

IMPLANTACAO DE PLACA DE
ADVERTENCIA EM FIBRA,
LADO DE 1,00 M -PELICULA
RETRORREFLETIVA TIPO | E
SI

UN

0 413,72 510,45

0,00

1.7

CAPINA E LIMPEZA MANUAL
DE TERRENO

MZ

2.000,00 126 | 1,55

3.100,00

1.8

CADASTRO DE REDES,
INCLUSIVE DESENHISTA

10.000,00 1,24 1,53

15.300,00

1.9

SERVICOS TOPOGRAFICOS
PARA PAVIMENTACAO,
INCLUSIVE. NOTA DE
SERVICOS,
ACOMPANHAMENTO E
GREIDE

28.899,52 0,36 0,44

12.759,79

ADMINISTRACAO LOCAL DE
OBRA

851.783,76

2.1

ENGENHEIRO CIVI. DE OBRA
PLENO (MENSALISTA)

18 17669,2 | 21800,26

392.404,68

2.2

MESTRE DE
(MENSALISTA)

OBRAS

18 699965 | 8636,17

155.451,06
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- 23

ENCARREGADOC GERAL DE
OBRAS (MENSALISTA)

MES

18

4811,87

| 5690,13

102.422,34

24

ALMOXARIFE (MENSALISTA)

MES

18

4201,25

5183,5

93.303,00

2.5

VEICULO COMERCIAL LEVE

(PICK-UP) COM CAPACIDADE

DE CARGA DE 700KG MOTOR
FLEX (LOCACAO)

MES

18

1700

2097 .46

37.754,28

2.6

VIGIA NOTURNO, HORA
EFETIVAMENTE TRABALHADA
DE 22 H AS 5 H {COM
ADICIONAL NOTURNO)

3.960,00

14,42

17,79

70.448,40

PAVIMENTAGAO

0,00

REMENDO PROFUNDO.

1.568.178,00

REGULARIZACAO E

 COMPACTACAO DE SUBLEITO

ATE 20 CM DE

6.150,00

1,26

1,55

9.532,50

ESPALHAMENTO
MATERIAL EM BOTA FORA,

COM UTILIZACAO DE TRATOR

DE ESTEIRAS DE 165 HP

MS

4.797,00

0,8

0,99

4.749,03

ESCAVAGAO MECANIZADA DE
VALA COM PROF. ATE 1,5 M
(MEDIA ENTRE MONTANTE E
JUSANTE/UMA 'COMPOSICAQ
POR  TRECHO),  COM
RETROESCAVADEIRA (0,26

M3/88 HP), LARG. DE 0,8 M A

1,5 M, EM SOLO DE 1A
CATEGORIA. EM LOCAIS COM
ALTO NIVEL DE
INTERFERENCIA.

M3

4.920,00

643

7,93

39.015,60

CARGA, MANOBRAS E
DESCARGA DE AREIA, BRITA,
PEDRA DE MAO E SOLOS
COM CAMINHAO
BASCULANTE 6 M3
(DESCARGA LIVRE)

M3

6.396,00

1,37

8.762,52

TRANSPORTE coM
CAMINHAO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATE 30.
KM (UNIDADE: M3XKM). AF
01/2018

M3XKM

63.960,00

1,64

I
©
£

129.199,20

EXECUCAO E COMPACTAQAO
DE BASE E OU SUB BASE
COM SOLO ESTABILIZADO

{ GRANULOMETRICAMENTE -

EXCLUSIVE ESCAVACAOQ,
CARGA E TRANSPORTE E
SOLO. AF 08/2017

1.850,00

6,26

7,72

16.054,00
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AREIA AMARELA, AREIA
BARRADA OU ARENOSO
(RETIRADA NO AREAL, SEM
TRANSPORTE)

M3

760,51

61,69

46.915,86

CARGA, MANOBRAS E
DESCARGA DE MISTURAS DE
SOLOS E AGREGADOS
(BASES ESTABILIZADAS EM
USINA) COM  CAMINHAO
BASCULANTE 6 M3

4.290,00

2,55

13.513,50

3.1.8

TRANSPORTE
CAMINHAO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ACIVA
DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF.01/2018

COM

M3XKM

90.250,00

1,43

129.057,50

3.1.10

EXECUCAO E COMPACTACAC
DE BASE E OU SUB BASE
COM BRITA  GRADUADA
SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA
E TRANSPORTE. AF 09/2017

1.667,74

100,63

124,16

207.066,60

3.1.11

EXECUGAQ DE IMPRIMACAQO
COM ASFALTO DILUIDO CM-
30. AF_09/2017

M2

12.282,89

717

108.703,58

3.1.12

PINTURA DE LIGACAD COM
EMULSAO RR-1C

MZ

12.762,74

1,67

26.291,23

3.1.13

CONSTRUCAO DE
PAVIMENTO COM APLICACAC
DE CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE (CBUQ),
CAMADA DE ROLAMENTO,

COM ESPESSURA DE 5,0 CM -.
EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF

032017

MS

750

849,04

1047.55

785.662,50

3.1.14

TRANSPORTE CoM
CAMINHAO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ACIMA
DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).
AF 01/2018

M3XKM

31.226,84

143

44.654,38

DEMOLICOES, LIMPEZAS E
REMOCOES

0,00

41

DEMOLIGAQ DE ALVENARIA
DE TOLO MACIGO, DE
FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF
12/2017

79,13

97,63

0,00

4.2

DEMOLICAO DE ALVENARIA|

DE BLOCO FURABDO, BE
FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF
12/2017

42,22

52,09

0,00
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4.3

CINTAS E PILARETES DE
CONCRETO

DEMOLICAC DE VERGAS,|

M3

205,2

253,18

0,00

4.4

DEMOLICAO DE PILARES E
VIGAS EM
ARMADOQ, DE
MECANIZADA
MARTELETE,
REAPROVEITAMENTO.
1212017

FORMA
COM
SEM

AF

CONCRETO |

M3

0,00

233,28

287,82

0,00

4.5

TRANSPORTE COoM
CAMINHAC BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ACIMA{

AF.01/2018

DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). |

M3XKM

0,00

1,16

1,43

0,00

4.8

DEMOLICAO DE LAJES, DE
FORMA  MANUAL, SEM
REAPROVE[TAMENTO.  AF
12/2017

M3

208,12

256,78

0,00

4.7

DEMOLICAC DE
PAVIMENTACAO
PARALE!L EPIPEDO

REAPROVEITAMENTO

SEM

EnM1{

0,00

8,34

10,29

0,00

RECUPERACAO E
REMANEJAMENTO DE
TUBULACOES

- 144.630,48

5.1

DE DUPLA PAREDE PARA
‘REDE COLETORA DE
ESGOTO; DN 150 MM, JUNTA
ELASTIGA INSTALADO EM
LOCAL COM NIVEL BAIXO DE
INTERFERENGIAS

FORNECIMENTO E
ASSENTAMENTO.

TUBO DE PVC CORRUGADO|.

1.303,04

42,79

52,79

68.787,48

- 5.2

TUBQ DE PVC CORRUGADO
DE DUPLA PAREDE PARA
REDE COLETORA DE
ESGOTO, DN 200 MM, JUNTA
ELASTICA INSTALADO EM
LOCAL COM NIVEL ALTO DE
INTERFERENGCIAS -
FORNEGIMENTO E
ASSENTAMENTO.

900,00

68.3

84,27

CALCADAS /| MEIO FIO /
MURETAS

75.843,00

1.048.687,28
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6.1

ASSENTAMENTO DE GUIA
(MEIO-FIO) EM  TRECHO
RETO, CONFECCIONADA EM
CONCRETO PRE-FABRICADO,
DIMENSOES  100X15X13X30:
CM. (COMPRIMENTO X BASE
INFERIOR X BASE SUPERIOR

X ALTURA), PARA VIAS:

URBANAS (USO VIARIO). AF

| 06/2018

8.000,00

36,38

44,89

358.120,00

6.2

LASTRO DE CONCRETO,

PREPARO MECANICO,
INCLUSOS ADITIVO
IMPERMEABILIZANTE,

LANCAMENTO C

'ADENSAMENTO (SOB O MEIO

FIO)

M3

60

509,3

628,37

37.702,20

6.3

CAIACAO EM MEIO FIO

500,00

3.62

4,47

2.235,00

6.4

FORNECIMENTO/INSTALACAO

LONA PLASTICA PRETA, PARA
IMPERMEABILIZACAD,
ESPESSLURA 150 MICRAS

6.600,00

4,62

5,7

37.620,00

6.5

EXECUCADO DE PASSEIO
(CALCADA) ©OU PISO DE

| CONCRETO COM CONCRETO

MOLDADO IN LOCO, FEITO EM
OBRA, ACABAMENTO
CONVENCIONAL, NAG
ARMADO. AF_07/20

742

572,41

706,24

524.030,08

6.6

EXECUCAC DE PASSEIO
(CALCADA) OU PISO DE
CONCRETO COM CONCRETO
MOLDADO IN LOCO, FEITO EM
OBRA, ACABAMENTO
CONVENCIONAL, ESPESSURA

10 CM, ARMADO

1.000,00

71,31

87,98

87.980,00

6.7

PISO TATIL DIRECIONAL E/OU
ALERTA, DE CONCRETO, NA
COR NATURAL,
P/DEFICIENTES VISUAIS,
DIMENSOES 25X25CM,

APLICADO COM ARGAMASSA|
INDUSTRIALIZADA ACHL |

REJUNTADO,, EXCLUSIVE
REGULARIZACAQ DE BASE

73,33

80,47

0,00
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6.8

PISO TATIL DIRECIONAL E/OU
ALERTA, DE CONCRETQ,
COLORIDO, P/DEFICIENTES
VISUAIS, DIMENSOES
25X25CM, APLICADO COM
ARGAMASSA
INDUSTRIALIZADA ACAHI,
REJUNTADO, EXCLUSIVE
REGULARIZAGAO DE BASE

M2

0,00

76,51

944

0,00

6.9

LASTRO DE  GONCRETO,
PREPARO MECANICO;
INCLUSOS ~ ADITIVO
IMPERMEABILIZANTE,
LANGAMENTO E
ADENSAMENTO (SOB O PISO
TATIL)

M3

509,3

628,37

0,00

URBANIZACAD

814.189,31

7.1

PAVIMENTO  EM

PARALELEPIPEDC SOBRE |

COLCHAQ DE AREIA
REJUNTADO CoM
ARGAMASSA DE CIMENTO E
AREIA NG TRACO 13
(PEDRAS PEQUENAS 30 A 35

| PECAS POR M2)

M2

- 9.620,00

55,39

68,34

657.430,80.

1.2

| PLANTIO BDE GRAMA
| ESMERALDA EM ROLO

MZ

563,00

12,78

15,77

8.878,51

EXECUGAD DE PASSEIO EM

PISO INTERTRAVADD, COM
BLOCO RETANGULAR

COLORIDO DE 20X10 CM,

ESPESSURA 6 CM,
AF_12/2015 SINAPI - 93679

2.000,00 -

73,93

147.860,00

{ DRENAGEM (MANUTENGAQ) |

557.065,94

8.1

ESCAVAGCAO MECANIZADA DE
VALA COM PROF. MAICR QUE

1,56 M ATE 30 M (MEDIA
| ENTRE MONTANTE E

JUSANTE/UMA COMPOSICAO
POR TRECHO), CoM

RETROESCAVADEIRA  (0,26]

M3/88 HP), LARG. MENOR
QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A
CATEGORIA, EM LOCAIS COM

ALTO  NIVEL DE|
INTERFERENGIA.AF_01/2015

M3

2.000,00

7.24

8,93

17.860,00

82

ESCAVACAO MANUAL DE
VALA COM PROFUNDIDADE
MENOR OU IGUAL A 1,30 M.AF
03/2016

M3

62,89

77,59

20.485,31
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8.3

LASTRO DE CONCRETO,
PREPARO MECANICO,
INCLUSOS ADITIVO
IMPERMEABILIZANTE,
LANGAMENTO E
ADENSAMENTO

M3

225

509,3

628,37

141.383,25

8.4

LASTRO DE VALA COM
PREPARO DE FUNDOG,
LARGURA MENOR QUE 1,5 M,
COM CAMADA DE AREIA,
LANCAMENTO MANUAL, EM
LOCAL COM NIVEL ALTO DE
INTERFERENCIA. AF 06/2016

M3

435,18

168,63

209,28

81.078,82

8.5

REATERRO MANUAL DE
VALAS COM COMPACTACAD
MECANIZADA. AF 04/2016

B

262345

21,23

26,19

68.708,16.

TRANSPORTE coM
CAMINHAO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATE 30
KM (UNIDADE: M3XKM). AF
01/2018

M3XKM | 26.529,75

1,64

2,02

53.590,10.

8.7

|ESCORAMENTO DE  vALA,
TIPO DESCONTINUO, COM

PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M,
LARGURA MAIOR OU IGUAL A
1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, EM
LOCAL COM NIVEL ALTO DE
INTERFERENCIA. AF 06/2016

MZ

2.555,20

36,29

44,77

114.396,30

8.8

COMPLEMENTO DE ALTURA
PARA POCO- DE VISITA EM
ALVENARIA COM TIOLOS
MACICOS ESP. = 0,20M

MZ

162,01

199,89

6,00

8.8

TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN

20MM, INSTALADO EM RAMAL
OU SUB-RAMAL DE AGUA -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF 12/2014

15,22

18,78

0,00

8.10

TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN
25MM, INSTALADO EM RAMAL
QU SUB-RAMAL DE AGUA -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF 12/2014

17,85

22,02

0,00

.11

TUBO, PVC, SOLDAVEL DN

32MM, INSTALADO EM RAMAL
OU SUB-RAMAL DE AGUA -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF 12/2014

23,9

29,49

0,00

8.12

MURO DE ARRIMO DE
ALVENARIA DE PEDRA
ARGAMASSADA - SINAP-
73844

. 80

618,55

49.564,00

A,
QQJu..[&O”‘X\
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TUBOS PARA EXECUGAO DE.
REDE DE DRENAGEM

275.026,52

8.1

TUBO DE CONCRETO

PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300
MM, JUNTA RiGIDA,
INSTALADO EM LOCAL COM
ALTO NIVEL DE
INTERFERENCIAS -
FORNECIMENTO E
ASSENTAMENTO.

{(SIMPLES) PARA REDES|
COLETORAS DE AGUAS

680

65,87

81,02

55.093,60

9.2

TUBO DE CONCRETO PARA
REDES COLETORAS DE
AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO
DE 600 MM, JUNTA RIGIDA,
INSTALADO EM LOCAL COM
ALTO ~ NiVEL DE
INTERFERENCIAS -
FORNEGIMENTOQ E
ASSENTAMENTO;

6280

218,27

269,3

185.817,00

8.3

REDES COLETORAS DE
AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO
DE 800 MM, JUNTA RIGIDA,
INSTALADO EM LOCAL COM
ALTO NIVEL DE
INTERFERENCIAS -
FORNECIMENTO E
ASSENTAMENTO.

TUBO DE CONCRETO PARA|

12

334,2 |

412,34

4.948,08

94

TUBO DE CONCRETO PARA
REDES COLETORAS DE
AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO
DE 1000 MM, JUNTA RIGIDA,
INSTALADG EM LOCAL COM
ALTO NIVEL DE

FORNECIMENTOQ E
ASSENTAMENTO.

INTERFERENCIAS -

52

454,63

560,92

29.,167,84

10

RECAPEAMENTO

1.598.167,98

10.1

FRESAGEM DE PAVIMENTO
ASFALTICO (PROFUNDIDADE

INTERFERENCIA. AF 03/2017

5,0 CM), EM LOCAIS COM|.
NIVEL ALTO DE{

MZ

0,00

5,81

7,17

0,00

10.2

CARGA E
MECANIZADAS DE ENTULHO
EM CAMINHAO BASCULANTE

'6 M3

DESCARGA |

w3

0,00

3,88

4,91

0,00
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10.3

TRANSPORTE COoM
CAMINHAO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATE 30
KM (UNIDADE: M3XKM). AF
01/2018

M3XKM

0,00

1164

2,02

0,00

104

PINTURA DE LIGACAC COM
EMULSAQ RR-1C

M2

20.000,00

1,67

2,06

41.200,00

10.5

MICRO REVESTIMENTO A
FRIO COM  EMULSAO
MODIFICADA COM POLIMERO
1,5 CM - BRITA COMERCIAL

MZ

40.0600,00

8,33

10,28

411.200,00

10.6-

CONSTRUGAO DE
PAVIMENTO COM APLICACAO
DE CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE (CBRUQ),
CAMADA DE ROLAMENTO,
COM ESPESSURA DE 5,0 CM -

03/2017

EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF.

1.000,00

849,04

1047,55

1.047.550,00

10.7

TRANSPORTE COoM
CAMINHAO BASCULANTE DE
8 M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ACHMA

AF 01/2018

DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). |

M3XKM

68.683,90

1,16

143

98.217,98

11

TAPA BURACO

5.168.339,78

'PINTURA DE LIGACAO COM
EMULSAQ RR-1C

68.620,00

1,67

2,06

141.3567,20

11.2

TAPA BURACO EM
CONCRETO BETUMINOSO A
QUENTE  (CBQU) COM
DEMOLICAO MAMUAL

M3

3.431,00

1.100,57

1357,88

4.658.886,28

| TRANSPORTE

CAMINHAO BASCULANTE DE
6 M3, EM VIA URBANA
PAVIVMENTADA, DMT ACIMA
DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).

Al 01/2018

com}

M3XKM

257.410,00

1,16

1,43

368.096,30

1. .12.074:149,86

7
/
!
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
' ESTADO DA BAHIA

Por estarem justos e acordados, firmam o presente termo em 05 (cinco) vias de igual teor e forma.

Alagoinhas, 01 de Fevereiro de 2022.
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G O REIS CAMPBEL£ONSTRUGOES E TERRAPLANAGEM LTDA
SEGRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Rep. p/ José Ribeire Nascimento Neto

CONTRATANTE CONTRATADA
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1 ' 23 de fevereiro de 2022
#®s OFICIAL
- mﬁ-!’;« @ Prefeitura Municipal ‘

de Alagoinhas

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n°. 007/2022 — SECIN — Contratante: Municipio de Alagoinhas — Contratada:
CAMPBEL CONSTRUCOES E TERRAPLANAGEM LTDA - Fundamento Legal: Art. 65, I, “b"
e §1° da Lei Federal 8.666/93 — Tem por escopo formalizar a alteracdo de metafisica, com
acréscimo e supressdo de quantitativos do referido Contralo 0.2 042/2020 — Data de
Assinatura: 01/02/2022.

Certificacdo Digital: P17D32J1-IAIYAAPW-WTHAMAWD-FWCVIALZ .
Versdo eletrbnica disponivel em: hitp/doem.org.br/ba/alagoinhas
Documento assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui ainfra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP Brasil



